HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ CẦN THƠ
---------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 14/2011/NQ-HĐND
	Cần Thơ, ngày 08 tháng 12 năm 2011

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC QUY ĐỊNH MỨC CHI HỖ TRỢ CHO CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC ĐƯỢC CỬ ĐI HỌC CÁC LỚP ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ BA
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Thông tư số 139/2010/TT-BTC ngày 21 tháng 09 năm 2010 của Bộ Tài chính quy định việc lập dự toán, quản lý và sử dụng kinh phí từ ngân sách nhà nước dành cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức;
Sau khi xem xét Tờ trình số 69/TTr-UBND ngày 23 tháng 11 năm 2011 của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc quy định mức chi hỗ trợ cho cán bộ, công chức được cử đi học các lớp đào tạo; Báo cáo thẩm tra số 65/BC-HĐND-KTNS ngày 02 tháng 12 năm 2011 của Ban kinh tế và ngân sách; ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1.
1. Quy định mức chi hỗ trợ cho cán bộ, công chức, viên chức được cử đi học các lớp đào tạo, bồi dưỡng ngoài thành phố (thời gian tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng từ 01 tháng trở lên), như sau :

a) Đi học tại các tỉnh đồng bằng sông Cửu Long:

+ Đối với nam: 400.000 đồng/người/tháng;

+ Đối với nữ: 500.000 đồng/người/tháng.

b) Đi học ở các tỉnh từ thành phố Hồ Chí Minh trở ra miền Bắc:

+ Đối với nam: 750.000 đồng/người/tháng;

+ Đối với nữ: 850.000 đồng/người/tháng.

2. Nguồn kinh phí hỗ trợ cho cán bộ, công chức, viên chức được cử đi học các lớp đào tạo, bồi dưỡng được sử dụng từ nguồn kinh phí đào tạo của ngân sách thành phố và quận, huyện theo phân cấp.

Điều 2.
1. Giao Ủy ban nhân dân thành phố hướng dẫn việc thực hiện hỗ trợ cho cán bộ, công chức, viên chức được cử đi học các lớp đào tạo, bồi dưỡng theo quy định của pháp luật.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố tăng cường kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân thành phố khóa VIII, kỳ họp thứ 3 thông qua ngày 08 tháng 12 năm 2011; có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2012 và được phổ biến trên các phương tiện thông tin đại chúng theo quy định của pháp luật./.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Lợi